
Utekatter i vårt område

Några medlemmar i föreningen har kommit med frågor om vad som
gäller för utekatter i vårt område. Föreningen kan egentligen
bara  hänvisa  till  de  regler  som  gäller  i  allmänhet  och
konstatera att det är kattägarens ansvar att se till sin katt
samtidigt som det är omöjligt som ägare att exakt veta vad ens
katt gör när den är ute.

Vi vet inte heller om de katter som en del besvärar sig över
bor i vårt område eller kommer någonstans ifrån.

Här nedan har vi försökt att sammanställa information om vad
som allmänt gäller kring utekatter. Informationen är hämtad
från  gällande  lagstiftning  och  råd  när  det  gäller
djurhållning.

Kattägarens skyldigheter
Tänk på att du har strikt ägaransvar för din katt. Det
betyder också att du kan vara ersättningsskyldig för
vad din katt kan ställa till med.
En kattägare ska ha regelbunden tillsyn över sin katt så
att den får mat och vatten, och den vård den behöver och
även sköta den så att den inte orsakar olägenhet för
andra.
Katten bör vara märkt, både med chip/tatutering och med
halsband så att den inte bedöms vara en vildkatt.
Om du inte ska använda din katt till avel är det bra att
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kastrera den. Den fräna lukten från urinen försvinner om
katten kastreras.
Det går att lära katten att gå på sin egen kattlåda även
utomhus. Bygg en sandlåda på din uteplats så behöver den
inte gräva i någon annans rabatt eller sandlåda.

Tips på åtgärder man kan vidta för
att  freda  sig  från  katter  som
förorenar

Täck över sandlådor med nät, presenning, fiberduk eller
lock av något slag.
För att skydda dina rabatter kan du lägga ett nät över
rabatten när du planterar. Självklart får du inte sätta
något i rabatten som kan skada barn, katter eller andra
djur.
Myggfönster och dörrar med inbyggt myggnät låter luften
komma in men håller katten ute. Även enklare myggnät som
fästs med kardborre upptill och tyngder nedtill i dörren
kan minska risken för att katter tar sig in.
Citronpeppar, citronsyra och vitpeppar kan vara bra för
att hålla katten borta. Även apelsinskal, pomeransskal
och kaffesump kan läggas ut då doften ogillas av en del
katter. Att stänka lite parfym, upplöst C-vitamin (ett
rör på 10 l vatten) eller vitlöksvatten på jorden gillas
inte  heller  av  katter  då  doften  inkräktar  på  deras
revir.
Om du är på plats kan du spruta lite vatten på katten
när den kommer in på din uteplats. En sprayflaska men
liten stråle räcker, du får inte skada katten. Vatten är
effektivt eftersom katter inte tycker om överraskningar
och lär sig fort att undvika din uteplats.
Elektroniska avskräckare med justerbart högfrekvent ljud
och rörelsevakt finns att köpa.
Så kallad ”Get-off” spray kan köpas i djuraffären som



sedan kan sprayas på utemöbler etc

Mer information
Tillsynsansvar och djurskydd
Djurskyddslag (1988:534)
Lag (2007:1150) om tillsyn över hundar och katter
Vallentuna kommun
Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd om
hållande av hund och katt
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